
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шебалинская средняя общеобразовательная школа  

имени братьев Кравченко» 

 

ПРИКАЗ 

 

   29 января  2024 года                                                                                                               № 18-П   

                                                

                                                                       с. Шебалино 

 

Об утверждении Плана действий («дорожной карты»)  

по снижению административной нагрузки 

на педагогических работников 

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в российской Федерации», на 

основании приказа МКУ «Комитет Администрации Бийского района на образовании и делам 

молодёжи»  от 21.01.2024 № 22-П «Об утверждении Плана действий («дорожной карты») по 

снижению административной нагрузки на педагогических работников Бийского района» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить План действий («дорожную карту») по снижению административной нагрузки на 

педагогических работников МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» 

(приложение). 

2. Сухову Д.Н., системному администратору,  разместить План действий («дорожную карту») 

по снижению административной нагрузки на педагогических работников МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» на официальном сайте школы в срок до 

01.02.2024.   

3. Заместителю директора по УВР Ишутиной А.В., заместителю директора по УВР Суховой 

Е.В. осуществлять контроль соблюдения обязательных требований, установленных частями 

6.1., 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» по перечню документации учителя. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

. 

 

 

Директор  школы                                                                               В.Н. Попов 

 

 

 С приказом ознакомлены:   

 

 «_____» ________________ 2024 г. ___________________  А.В. Ишутина 

«_____» ________________ 2024 г. ___________________  Е.В. Сухова 

«_____» ________________ 2024 г. ___________________  Д.Н. Сухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к приказу МБОУ «Шебалинская СОШ  

    имени братьев Кравченко»  

  от 31.08.2023 г. № 74-П                                  
 

План действий («дорожная карта»)  

по снижению административной нагрузки 

на педагогических работников 

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» 

 

 

   
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Результат 

1 Информирование педагогов в 

законодательстве в части перечня 

документации учителя, о снижении 
административной нагрузки на 

педагогов (индивидуально, на 

заседаниях при директоре, 

педагогических советах, через 
социальные сети, другие источники) 

Постоянно Итоги опроса 

учителей школы 

2 Методическая работа с педагогами 

школы по вопросу работы с 
документацией согласно 

установленного законодательством 

перечня 

Постоянно Требования к 

учителям, 
участвующим в 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ школы 

3 Соблюдение обязательных 

требований, установленных частями 

6.1., 6.2. статьи 47 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» по перечню 

документации учителя  

Постоянно Отсутствие признаков, 

указывающих на 

административную 
нагрузку на педагогов 

школы 

4 Функционирование горячей линии 

школы по вопросу снижения 

административной нагрузки на 
учителя 

Постоянно Информация о 

принятых мерах 

 


